ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SR. PREFEITO MAURÍCIO MARQUES DOS SANTOS

ANO III – Nº0540– PARNAMIRIM, RN, 29 DE JANEIRO DE 2013

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
INSTITUÍDO PELA LEI Nº 030 DE 12 DE MAIO DE 2009

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM

AVISO DE LICITAÇÃO –
PREGÃO ELETRÔNICO – SRP Nº 01/2013

O Município de Parnamirim, por intermédio de sua Pregoeira,
torna público que realizará licitação na modalidade PREGÃO ELE-
TRÔNICO, através do SRP – Sistema de Registro de Preços, cujo
objeto é a contratação de empresa prestadora de serviços de prepa-
ração e distribuição de refeições destinadas a Unidade de Pronto-
Socorro Atendimento de Rosa dos Ventos-UPA e o Centro de
Especialidades Odontológicas-CEO. A sessão de disputa será no
dia 18 de fevereiro de 2013, às 10:00 horas, horário de Brasília. O
Edital encontra-se à disposição dos interessados no site: www.lic-
itacoes-e.com.br. Informações poderão ser obtidas pelo Telefone:
(84) 3644-8439.

Parnamirim, 28 de janeiro de 2013.

TATIANA DE AQUINO DANTAS FERREIRA
Pregoeira/PMP

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM

EXTRATO DO CONTRATO Nº 004/2013 – CONTRATAN-
TES: MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM / DISTELG - ELG DIS-
TRIBUIDORADE ALIMENTOS LTDA- OBJETO: Fornecimento
de gêneros alimentícios destinados à merenda escolar das escolas
municipais.  Valor global estimado: R$ 683.079,92 (seiscentos e oi-
tenta e três mil, setenta e nove reais e noventa e dois centavos). VI-
GÊNCIA: janeiro a setembro de 2013 - RECURSOS: Próprios
(ICMS/IPTU/IPVA/FPM)/ CONVÊNIO FNDE. Elemento de
Despesa: 3.3.90.30 – Material de consumo. fundamentação legal:
Pregão Eletrônico nº 012/2012 E Lei nº 8.666/93 e suas alterações
posteriores. Parnamirim/rn, 15 de janeiro de 2013.

VANDILMA MARIA DE OLIVEIRA
Secretaria Municipal de Educação e Cultura

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM

EXTRATO DO CONTRATO Nº 005/2013 – CONTRATAN-
TES: MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM / AMARANTE COMÉR-
CIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - OBJETO: Fornecimento de
gêneros alimentícios destinados à merenda escolar das escolas
municipais.  Valor global estimado: R$ 2.762.614,87 (dois milhões,
setecentos e sessenta e dois mil, seiscentos e quatorze reais e oiten-
ta e sete centavos). VIGÊNCIA: Janeiro a setembro de 2013 - RE-

CURSOS: Próprios (ICMS/IPTU/IPVA/FPM)/ CONVÊNIO
FNDE. ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30 – Material de con-
sumo. fundamentação legal: Pregão 012/2012 e Lei nº 8.666/93 e
suas alterações posteriores. Parnamirim/rn, 15 de janeiro de 2013.

VANDILMA MARIA DE OLIVEIRA
Secretaria Municipal de Educação e Cultura

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM

EXTRATO DO VII TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº
040/2007. CONTRATANTES: MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM
/ CONSERGE ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS LTDA. - OB-
JETO: Prorrogar o Contrato nº 040/2007 de prestação de serviços
de fornecimento de mão-de-obra habilitada para prestação de ser-
viço de auxiliar de serviços gerais, a ser executado nas unidades de
saúde básicas, de referência e hospitalares, de 01 de janeiro a 10 de
abril de 2013 - RECURSOS: FMS.  Elemento de Despesa: 3.3.90.39
- Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. - FUNDAMEN-
TAÇÃO LEGAL: Artigo 57, Inciso II, § 1º, da Lei Nº 8.666/93 e
suas alterações posteriores. Parnamirim/RN, 04 de abril de 2012.

MÁRCIO CÉZAR DA SILVA PINHEIRO
Secretário Municipal de Saúde

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM-RN

EXTRATO DAATA DE REGISTRO
DE PREÇOS PREGÃO ELETRÔNICO Nº 043/2012

Espécie: Ata de Registro de Preços. Objeto: Aquisição de me-
dicamento destinado à UTI NEO NATALda Maternidade do Divino
Amor. Vigência: 17.01.2013 A 17.01.2014; Modalidade de
Licitação: Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 43/2012;
Processo nº 223.010/2012; Contratada: ELFA MEDICAMEN-
TOS LTDA; Lote Único – Valor unitário: R$ 844,43 (Oitocentos e
quarenta e quatro reais e quarenta e três centavos). Fundamento
Legal: Decreto nº 3.931/2001 e Lei nº 10.520/2002. Signatários:
Francisco das Chagas Rodrigues de Sousa - Secretário Municipal
de Administração e dos Recursos Humanos e Ricardo Santos da
Costa pela empresa.

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM-RN

EXTRATO DAATA DE REGISTRO
DE PREÇOS PREGÃO ELETRÔNICO Nº 033/2012

Espécie: Ata de Registro de Preços. Objeto: Contratação de em-
presa para confecção e fornecimento de ticket refeição no valor de
R$ 10,00 (dez reais), em papel, destinados aos servidores munici-

ATOS DO PODER EXECUTIVO

AVISOS
SEARH

EXTRATOS
SEMEC

EXTRATOS
SESAD

EXTRATOS
SEARH

R$ 0,50

PARNAMIRIM, RIO GRANDE DO NORTE, 29 DE JANEIRO DE 20132 –– DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

pais, Vigência: 04.01.2013 A04.01.2014; Modalidade de Licitação:
Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 033/2012; Processo
nº 221748; Contratada: GREEN CARD S/AREFEIÇÕES COMÉR-
CIO E SERVIÇOS; Fundamento Legal: Decreto nº 3.931/2001 e Lei
nº 10.520/2002. Signatários: Francisco das Chagas Rodrigues de
Sousa - Secretário Municipal de Administração e dos Recursos
Humanos e Carlos Alex D'ávila de Ávila pela empresa.

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

PORTARIA Nº 030/2013

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PARNA-
MIRIM/RN, no uso de suas atribuições legais e dentro das prerro-
gativas existentes.

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear Theofillo Matheus Varela Liberato, para o
cargo de Chefe de Gabinete de Vereador, Símbolo – CGV, existen-
te nesta Casa, com lotação no Gabinete do Vereador Paulo Barbosa
da Silva Júnior.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos a partir do dia 02 de janeiro de 2013, revo-
gadas as disposições em contrário.

Art. 3º - Publique-se e cumpra-se.

Gabinete da Presidência, 02 de janeiro de 2013.

ROSANO TAVEIRA DA CUNHA
Presidente

* REPUBLICADO POR INCORREÇÃO.

PORTARIA Nº 031/2013

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PARNA-
MIRIM/RN, no uso de suas atribuições legais e dentro das prerro-
gativas existentes.

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear Rafaela de Albuquerque Pereira Barbosa, pa-
ra o cargo de Secretário de Gabinete de Vereador, Símbolo – SGV,
existente nesta Casa, com lotação no Gabinete do Vereador Paulo
Barbosa da Silva Júnior.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos a partir do dia 02 de janeiro de 2013, revo-
gadas as disposições em contrário.

Art. 3º - Publique-se e cumpra-se.

Gabinete da Presidência, 02 de janeiro de 2013.

ROSANO TAVEIRA DA CUNHA
Presidente

* REPUBLICADO POR INCORREÇÃO.

Portaria nº 032/2013

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PARNA-
MIRIM/RN, no uso de suas atribuições legais e dentro das prerro-
gativas existentes.

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear Maria Eliene Gomes, para o cargo de Assistente
de Gabinete de Vereador, Símbolo – AGV, existente nesta Casa, com
lotação no Gabinete do Vereador Paulo Barbosa da Silva Júnior.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos a partir do dia 02 de janeiro de 2013, revo-
gadas as disposições em contrário.

Art. 3º - Publique-se e cumpra-se.

Gabinete da Presidência, 02 de janeiro de 2013.

ROSANO TAVEIRA DA CUNHA
Presidente

* REPUBLICADO POR INCORREÇÃO.

PORTARIA Nº 033/2013

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PARNA-
MIRIM/RN, no uso de suas atribuições legais e dentro das prerro-
gativas existentes.

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear Marcos Evangelista de Araújo, para o car-
go de Assessor de Nível Médio de Gabinete de Vereador, Símbolo
– ANV, existente nesta Casa, com lotação no Gabinete do Vereador
Paulo Barbosa da Silva Júnior.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos a partir do dia 02 de janeiro de 2013, revo-
gadas as disposições em contrário.

Art. 3º - Publique-se e cumpra-se.

Gabinete da Presidência, 02 de janeiro de 2013.

ROSANO TAVEIRA DA CUNHA
Presidente

* REPUBLICADO POR INCORREÇÃO.

PORTARIA Nº 034/2013

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PARNA-
MIRIM/RN, no uso de suas atribuições legais e dentro das prerro-
gativas existentes.

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear Andréia Felix dos Santos, para o cargo de
Consultor Legislativo de Gabinete de Vereador, Símbolo – CLG,
existente nesta Casa, com lotação no Gabinete do Vereador Paulo
Barbosa da Silva Júnior.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,

PORTARIAS
CÄMARA

PARNAMIRIM, RIO GRANDE DO NORTE, 29 DE JANEIRO DE 2013 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO – 3

retroagindo seus efeitos a partir do dia 02 de janeiro de 2013, revo-
gadas as disposições em contrário.

Art. 3º - Publique-se e cumpra-se.

Gabinete da Presidência, 02 de janeiro de 2013.

ROSANO TAVEIRA DA CUNHA
Presidente

* REPUBLICADO POR INCORREÇÃO.

PORTARIA Nº 035/2013

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PARNA-
MIRIM/RN, no uso de suas atribuições legais e dentro das prerro-
gativas existentes.

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear Girleyde Bezza Marques de Almeida, para o
cargo de Assistente de Gabinete de Vereador, Símbolo – AGV,
existente nesta Casa, com lotação no Gabinete do Vereador Paulo
Barbosa da Silva Júnior.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos a partir do dia 02 de janeiro de 2013, revo-
gadas as disposições em contrário.

Art. 3º - Publique-se e cumpra-se.

Gabinete da Presidência, 02 de janeiro de 2013.

ROSANO TAVEIRA DA CUNHA
Presidente

* REPUBLICADO POR INCORREÇÃO.

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 002/2013
MODALIDADE CONVITE Nº 002/2013

OBJETO: Locação de 02 (dois) Veículos para atender a Câmara
Municipal de Parnamirim/RN até 31 de dezembro de 2013.

A V I S O
A Comissão Permanente de Licitação da Câmara Municipal de

Parnamirim/RN, no uso de suas atribuições, torna público o RESUL-
TADO DO JULGAMENTO DAS “PROPOSTAS”, através do Processo
de Licitação nº 002/2013, na Modalidade CONVITE n.º 002/2013, rea-
lizada no dia 25 de janeiro de 2013, às 09:00 horas, Câmara Municipal,
situada na Avenida Castor Vieira Régis, s/n, Cohabinal, Parnamirim/RN,
visando à Locação de 02 (dois) Veículos para atender a Câmara Municipal
de Parnamirim/RN até 31 de dezembro de 2013, conforme especifica-
ções contidas no Termo de Referência Anexo I deste Convite, que teve
como vencedora a empresa MARIAGORETI PAIVADASILVAEPP,
CNPJ n.º 40.763.641/0001-12. Prazo recursal na forma da Lei.

Parnamirim/RN, 25 de janeiro 2013.

ALEXKELLY PINHEIRO MOREIRA
Presidente da CPL/CMP

AVISOS
CÄMARA